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SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN SEVILLA 

ÁREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA 

 
Anuncio del Área de Industria y Energía de la Subdelegación del Gobierno en Sevilla por el 
que se somete a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa, 
Declaración de Impacto Ambiental de las Instalaciones de Generación Fotovoltaica FV 
“METAWAY I” y “METAWAY II” de 116’5 MWp cada una, y de sus Infraestructuras de 
Evacuación: Subestación Eléctrica Transformadora 30/220 kV, denominada “SET Metaway”; 
Línea Eléctrica Mixta (aérea y subterránea), denominada “LAT 220kV Metaway-Sta. Elvira” en 
los términos municipales de Sevilla, Alcalá de Guadaira y Utrera (Sevilla) así como 
declaración, en concreto, de Utilidad Pública de dichas Infraestructuras de Evacuación. 
PFot-333AC. 

La construcción y puesta en servicio de las instalaciones de producción de energía eléctrica, están 
sometidas al régimen de autorizaciones de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 24/2013, de 26 de 
diciembre, del Sector Eléctrico y normas que la desarrollan, y Real Decreto 1955/2000 de 1 de 
diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica y modificado por 
RDL 23/2020 de 23 de junio. Así mismo, la citada instalación se encuentra sometida al 
procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria definido en la Ley 21/2013, de 9 de 
diciembre, de Evaluación Ambiental (modificada por la Ley 9/2018, de 5 de diciembre), para la 
formulación de la declaración de impacto ambiental. 
 

A los efectos previstos en los artículos 124, 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000 de 1 de 
diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorizaciones de instalaciones de energía eléctrica; de acuerdo 
con los artículos 369 y ss. de la Ley 21/2013, de 9 de diciembre, de evaluación ambiental. Se 
somete a información pública la petición de: 

 
- Autorización Administrativa Previa, Autorización Administrativa de Construcción, 

Declaración de Impacto Ambiental y Declaración, en concreto, de Utilidad Pública de las 
Instalaciones de Generación Fotovoltaica FV “METAWAY I” y “METAWAY II” de 233 MWp, 
en los Términos Municipales de Alcalá de Guadaíra y Utrera (Sevilla). 

- Autorización Administrativa Previa, Declaración de Impacto Ambiental y Declaración, en 
concreto, de Utilidad Pública de la siguiente Infraestructura de Evacuación: Subestación 
Eléctrica Transformadora 30/220 kV, denominada “SET Metaway”, en el Término Municipal 
de Alcalá de Guadaíra (Sevilla). 

- Autorización Autorización Administrativa Previa y Declaración de Impacto Ambiental de las 
siguientes Infraestructuras de Evacuación:  

- Subestación Eléctrica Colectora/Elevadora 30/220 kV, denominada “SET Metaway”, 
en el Término Municipal de Alcalá de Guadaíra (Sevilla). 

- Línea Eléctrica Mixta (aérea y subterránea), denominada “LAT 220kV 
Metaway-Sta.Elvira”, que discurre por los Términos Municipales de Alcalá de 
Guadaíra y Sevilla. 
 

Expediente: PFot-333AC. 

 

 Peticionario: CHOOSE YOUR WAY, S.L. con domicilio en Calle Gonzalo Jiménez de Quesada, 
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número 2, planta 18, 41092. 
 

 Organo competente en resolver: El órgano sustantivo competente para resolver la Autorización 
Administrativa, Aprobación del Proyecto y la Declaración de Utilidad Pública es la Dirección General 
de Política Energética y Minas del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. El 
órgano competente para resolver sobre la Declaración de Impacto Ambiental es la Dirección General 
de Calidad y Evaluación Ambiental del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. 
 

 Objeto del proyecto: Generación de energía eléctrica de origen renovable para su comercialización.  
 

 Descripción de las instalaciones: Ubicadas en los Términos Municipales de Alcalá de Guadaíra y 
Utrera (Sevilla) para las plantas fotovoltaicas; Sevilla y Alcalá de Guadaíra (Sevilla) para las 
infraestructuras de evacuación. Las características de más significativas de las in instalaciones son 
los siguientes: 
 

1.- Instalación fotovoltaica METAWAY I - 116,5 MWp. 
 Ubicación: véase Anexo (Relación de Bienes y Derechos Afectados). 
 Superficie total delimitada por el vallado: 216’35 Ha. 
 Estructura: seguidor a un eje apto para módulos bifaciales y monofaciales. 
 Potencia: 116’5 MWp. 
 Potencia nominal: 93’2 MW. 
 Producción estimada primer año: 252,22 GWh. 
 Número de módulos: 204375 unidades de 570 Wp. 
 Términos Municipales afectados: Alcalá de Guadaira (Sevilla). 
 Presupuesto: 77.758.718’40 €. 
 

2.- Instalación fotovoltaica METAWAY II - 116,5 MWp. 
 Ubicación: véase Anexo (Relación de Bienes y Derechos Afectados). 
 Superficie total delimitada por el vallado: 272’81 Ha. 
 Estructura: seguidor a un eje apto para módulos bifaciales y monofaciales. 
 Potencia: 116’5 MWp. 
 Potencia nominal: 93’2 MW. 
 Producción estimada primer año: 252,22 GWh. 
 Número de módulos: 204375 unidades de 570 Wp. 
 Términos Municipales afectados: Alcalá de Guadaira y Utrera (Sevilla). 
 Presupuesto: 82.551.248’47 €. 

 
3.- Subestación eléctrica colectora-elevadora SET METAWAY 30/220 kV. 

 Se tiene previsto compartir esta instalación con ambas plantas de generación. La 
subestación queda ubicada en la misma parcela que la planta FV “METAWAY I”. 
 Ubicación: véase Anexo (Relación de Bienes y Derechos Afectados). 
 Dimensión parcela SET: 75x45 m2. 
 Parque intemperie 220 kV tipo AIS, configuración trafo-Linea. 
 Un (1) transformador de potencia 225 MVA.  
 Parque de 30 kV tipo AIS/GIS, configuración de simple barra con dos grupos de celdas de 
distribución. Tanto las celdas como los elementos de control van ubicadas dentro de un 
edificio. 
 Términos Municipales afectados: Alcalá de Guadaira (Sevilla) 
 Presupuesto: 2.389.675’26 €. 
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3.- Línea evacuación mixta (aérea- subterránea) de 220 kV, con origen en la subestación SET 
METAWAY 30/220kV Alcalá de Guadaíra (Sevilla), y final en la subestación de entronque a la red de 
distribución SET R.E.E. Sta Elvira 220 kV, en el municipio de Sevilla. 

 
 Ubicación: Términos Municipales de Alcalá de Guadaíra y Sevilla. 
 La línea se puede dividir en dos tramos principalmente: 

o El primero desde la SET METAWAY hasta el Apoyo nº 64 es aéreo, y tiene una 
longitud de 17.500 m. El Apoyo nº 65 es del tipo “Paso Aéreo Subterráneo” (PAS).  

o A partir de dicha transición la línea discurre subterránea durante 6.500 m, hasta la SET 
de entronque a red R.E.E Sta. Elvira 220 kV. 

 Características generales de la línea aérea: 
o Sistema: corriente alterna trifásica. 
o Frecuencia: 50 Hz. 
o Tensión nominal: 220 kV. 
o Tensión más elevada de la red: 245 kV. 
o Categoría: especial. 
o Número de circuitos: uno (1). 
o Número de cables de fibra óptica: uno (1). 
o Tipo de cable de fibra óptica: OPGW tipo II-25 kA. 
o Número de apoyos: ocho (8) 
o Longitud tramo 1 (aéreo): 17.500 m. 
o Provincias afectadas: Sevilla. 
o Zona de aplicación: zona A. 
o Tipo de aislamiento: vidrio. 
o Apoyos: torres metálicas de celosía. 
o Cimentaciones: tetrabloque. 
o Puesta a tierra: grapa de conexión, cable de cobre y pica de puesta a tierra. 
o Número de conductores aéreos por fase: dos (2). 
o Tipo de conductor aéreo: LA-455 (402-AL1/52-ST1A). 
o Potencia máxima de diseño: 231,25 MVA. 
o Origen: Subestación Eléctrica Colectora/Elevadora METAWAY, en el Término 

Municipal de Alcalá de Guadaíra (Sevilla), de nueva construcción. 
o Final: Apoyo nº65 (PAS). 

o Presupuesto: 3.856.079’03 €. 
 

 Características generales de la línea subterránea: 
o Tensión nominal: 220 kV. 
o Potencia máxima a transportar: 205,64 MVA. 
o Número de circuitos: dos (2). 
o Número de cables por fase: uno (1). 
o Frecuencia: 50 Hz. 
o Longitud tramo 2 (soterrado): 6.607 m. 
o Origen: Apoyo nº 65 (PAS). 
o Final: SET R.E.E. Santa Elvira 220 kV, en el Término Municipal de Sevilla. 
o Tipo de cable subterráneo: XLPE 1x1200 + 1x265 mm2, 127/220 kV. 
o Tipo de cable de fibra óptica: PKP SP – 48 Fibras. 

o Número de tramos: once (11). 
o Número de câmaras de empalme: diez (10). 
o Tipo de puesta a tierra: electrodo vertical y anillos difusores con picas 
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o Términos Municipales afectados: Sevilla. 
o Presupuesto: 8.986.815’25 €. 

 

El proyecto incluye planos parcelarios y la relación concreta e individualizada de bienes y derechos 
afectados por la instalación, así como la correspondiente a los Accesos para la colocación de los 
postes y el tendido de la línea. La Relación de bienes y derechos afectados se incluyen en el anexo 
de este anuncio. 
 
La Declaración, en concreto, de Utilidad Pública, en virtud de lo establecido en el artículo 55 de la 
Ley 24/2013, de 26 de diciembre, y en el artículo 149 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre, llevará implícita en todo caso la necesidad de ocupación de los bienes o de adquisición 
de los derechos e implicará la urgente ocupación a los efectos previstos en el artículo 52 de la Ley 
de Expropiación Forzosa.  
 
Lo que se hace público para conocimiento general y especialmente de los interesados y afectados 
en el proyecto, que podrá ser examinado según se indica, para en su caso, formular las alegaciones 
que estimen oportunas durante el plazo de TREINTA DÍAS contados a partir del siguiente a la 
publicación del presente anuncio. 
 

A este respecto, de conformidad con el derecho y obligación de relacionarse electrónicamente con 
las Administraciones Públicas, establecidos en el artículo 14 de la citada Ley 39/2015, el proyecto 
estará accesible a través del siguiente link: 

https://www.mptfp.gob.es/portal/delegaciones_gobierno/delegaciones/andalucia/proyectos-ci/proce
dimientos-informacion-publica/PROCEDIMIENTOS-AUTORIZACION-INSTALACIONES-ELECTRI
CAS.html 

 

o bien https://bit.ly/3cSERoD 

y se podrán presentar dichas alegaciones a través del Registro Electrónico de la Administración 
General del Estado, accesible, con código de órgano EA0040241- Subdelegación del Gobierno en 
Sevilla - Área Funcional de Industria y Energía, a través de: 

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do 
 
 

El Director del Área de Industria y Energía 
 

José Manuel Almendros Ulibarri
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ANEXO. Los organismos oficiales se incluyen con carácter informativo y a los efectos de los puntos 2 y 3 del art. 149 del R.D. 1955/2000 
 

 RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS 
 

RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LÍNEA EVACUACIÓN 220kV 

Nº Parcela 
Proyecto 

Titular Término Municipal 
Nº 

Polígono 
 Nº 

Parcela 
Ref. Catastral 

Superficie ocupada 
(m²) 

Superficie vuelo 
(m²) 

Uso 

0 JUAN LUIS MORENO CABANAS Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0014 41004A02500014 126,00 504,00 AGRARIO, LB 

0 JUAN LUIS MORENO CABANAS Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0014 41004A02500014 25,00 100,00 AGRARIO, MB 

1 DE LA SERNA MARTINEZ PABLO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0012 41004A02500012 154,00 5.057,00 AGRARIO 

1 DE LA SERNA MARTINEZ PABLO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0012 41004A02500012   273,00 AGRARIO, MB 

2 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR-MINISTERIO DE MEDI 

Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 9008 41004A02509008   187,00 AGRARIO 

3 DE LA SERNA MARTINEZ EUTIMIO PABLO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0019 41004A02500019 60,00 4.997,00 AGRARIO 

4 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR-MINISTERIO DE MEDI 

Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 9004 41004A02509004   233,00 AGRARIO, LB 

4 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR-MINISTERIO DE MEDI 

Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 9004 41004A02509004   646,00 AGRARIO 

5 DE LA SERNA MARTINEZ CONCEPCION Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0025 41004A02500025 143,00 3.806,00 AGRARIO, LB 

6 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 9006 41004A02509006   91,00 AGRARIO 

7 DE LA SERNA MARTINEZ CONCEPCION Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0020 41004A02500020 83,00 4.356,00 AGRARIO, LB 

8 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR-MINISTERIO DE MEDI 

Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 9001 41004A02809001   2.850,00 AGRARIO, MA 

9 DE LA SERNA MARTINEZ CONCEPCION Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0058 41004A02800058 90,00 9.752,00 AGRARIO, LB 

9 DE LA SERNA MARTINEZ CONCEPCION Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0058 41004A02800058   25,00 AGRARIO, MA 

10 GUTIERREZ PALLARES ENRIQUE Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0006 41004A02800006 74,00 9.348,00 AGRARIO, LB 

11 GUTIERREZ PALLARES FRANCISCO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0005 41004A02800005 76,00 1.467,00 AGRARIO, LB 

12 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 9006 41004A02809006 6,00 87,00 AGRARIO 

13 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0004 41004A02800004 83,00 10.411,00 AGRARIO, LB 
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14 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 9004 41004A02809004   225,00 AGRARIO 

15 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0021 41004A02800021 83,00 11.183,00 AGRARIO, LB 

16 MAESTRE LEON HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0022 41004A02800022   45,00 AGRARIO, LB 

17 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0029 41004A02800029 94,00 1.769,00 AGRARIO, LB 

18 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0028 41004A02800028 74,00 8.122,00 AGRARIO, LB 

19 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 9003 41004A02809003   185,00 AGRARIO 

20 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0038 41004A02800038   3.080,00 AGRARIO, LB 

21 GUTIERREZ PALLARES ENRIQUE Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0039 41004A02800039 83,00 6.868,00 AGRARIO, LB 

22 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR-MINISTERIO DE MEDI 

Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 9002 41004A02809002   1.051,00 AGRARIO 

22 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR-MINISTERIO DE MEDI 

Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 9002 41004A02809002   11,00 AGRARIO, LB 

23 FINCA LOS MANANTIALES SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0041 41004A02800041   1.436,00 AGRARIO, MA 

23 FINCA LOS MANANTIALES SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0041 41004A02800041 67,00 4.513,00 AGRARIO, LB 

24 GONZALEZ JIMENEZ JOSE MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0043 41004A02800043 92,00 542,00 AGRARIO, LB 

25 JUNTA DE ANDALUCIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 35 9002 41004A03509002   135,00 AGRARIO 

26 GONZALEZ JIMENEZ JOSE MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 35 0013 41004A03500013   1.507,00 AGRARIO, LB 

27 FINCA LOS MANANTIALES SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 35 0014 41004A03500014 227,00 5.176,00 AGRARIO, LB 

28 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR-MINISTERIO DE MEDI 

Alcalá de Guadaira (Sevilla) 35 9001 41004A03509001   2.004,00 AGRARIO 

29 GONZALEZ MELLADO MIGUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 35 0015 41004A03500015 74,00 8.583,00 AGRARIO, LB 

30 
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTES Y MEDIO 

AMBIENTE 
Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 9003 41004A01409003   1.031,00 AGRARIO 

30 
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTES Y MEDIO 

AMBIENTE 
Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 9003 41004A01409003   314,00 AGRARIO, PS 

30,1 HEREDEROS DE PACHECO ENRILE, MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 0002 41004A01400002 74,00 3.686,00 AGRARIO, LB 

30,2 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 9002 41004A01409002   103,00 AGRARIO 

31 PACHECO ENRILE MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 0001 41004A01400001 661,00 25.232,00 AGRARIO, PS 
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31 PACHECO ENRILE MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 0001 41004A01400001   899,00 AGRARIO, MA 

31 PACHECO ENRILE MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 0001 41004A01400001   2.962,00 AGRARIO 

32 JUNTA DE ANDALUCIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 9001 41004A01409001   1.112,00 AGRARIO 

33 #N/D Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 9000 #N/D   9,00 AGRARIO 

34 #N/D Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 9000 #N/D   1.047,00 AGRARIO 

35 ALISEDA REAL ESTATE SA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0048 41004A01200048   922,00 AGRARIO, MA 

35 ALISEDA REAL ESTATE SA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0048 41004A01200048 68,00 9.082,00 AGRARIO, PS 

36 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0110 41004A01200110   47,00 AGRARIO 

36 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0110 41004A01200110   298,00 AGRARIO, PS 

37 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 9016 41004A01209016   74,00 AGRARIO 

38 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0109 41004A01200109   136,00 AGRARIO 

38 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0109 41004A01200109 68,00 185,00 AGRARIO, LB 

39 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0051 41004A01200051   1.819,00 AGRARIO, LB 

40 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 9017 41004A01209017   156,00 AGRARIO, LB 

41 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0113 41004A01200113 71,00 187,00 AGRARIO, PS 

41 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0113 41004A01200113   542,00 AGRARIO, LB 

41 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0113 41004A01200113   111,00 AGRARIO 

42 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0112 41004A01200112   222,00 AGRARIO 

42 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0112 41004A01200112 68,00 3.148,00 AGRARIO, PS 

43 ESPINAR PINEDA JOAQUIN Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0054 41004A01200054   1.079,00 AGRARIO 

43 ESPINAR PINEDA JOAQUIN Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0054 41004A01200054   129,00 AGRARIO, PS 

44 HARTILLO DIAZ DOMINGO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0053 41004A01200053 187,00 2.628,00 AGRARIO, PS 

44 HARTILLO DIAZ DOMINGO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0053 41004A01200053   55,00 AGRARIO 

45 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 2TG 306S 0962202TG5306S 78,00 2.417,00 AGRARIO 
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46 BOSCH MONTES MATILDE Alcalá de Guadaira (Sevilla) 1TG 306S 0962201TG5306S   1.341,00 AGRARIO 

47 SORIANO GUILLEN CRISTINA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0042 41004A01200042 192,00 6.397,00 AGRARIO, LB 

49 SORIANO GUILLEN CRISTINA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0042 41004A01200042 192,00 6.397,00 AGRARIO, LB 

50 GONZALEZ MORALES ARACELI Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0127 41004A01200127   326,00 AGRARIO, LB 

52 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 9002 41004A01109002   703,00 AGRARIO 

53 HNOS. ROCA DE TOGORES HACIENDA MARTIN NAVARRO CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0028 41004A01100028   113,00 AGRARIO 

53 HNOS. ROCA DE TOGORES HACIENDA MARTIN NAVARRO CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0028 41004A01100028 74,00 2.716,00 AGRARIO, LB 

54 CAMPOS DE MAIRENA SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0027 41004A01100027 68,00 6.131,00 AGRARIO, LB 

54 CAMPOS DE MAIRENA SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0027 41004A01100027   25,00 AGRARIO, PS 

55 TUNO RESIDENCIAL SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0034 41004A01100034 60,00 1.649,00 AGRARIO, LB 

56 FEDRIANI GONZALEZ EDUARDO RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0001 41004A01100001 130,00 1.621,00 AGRARIO, PS 

56 FEDRIANI GONZALEZ EDUARDO RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0001 41004A01100001 112,00 1.143,00 AGRARIO, MA 

57 JUNTA DE ANDALUCIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 9011 41004A01009011   930,00 AGRARIO 

58 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS SA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0071 41004A01000071 373,00 26.303,00 AGRARIO, PS 

58 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS SA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0071 41004A01000071   1.202,00 AGRARIO, MA 

59 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 9008 41004A01009008   229,00 AGRARIO 

60 DEALCA 9, S.L. Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0045 41004A01000045 210,00 12.786,00 AGRARIO, PS 

60 DEALCA 9, S.L. Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0045 41004A01000045 60,00 2.581,00 AGRARIO, MB 

61 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS SA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0078 41004A01000078   45,00 AGRARIO, LB 

63 VILLAMOR URBAN EDUARDO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0044 41004A01000044   9,00 AGRARIO, LB 

62 
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTES Y MEDIO 

AMBIENTE 
Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 9004 41004A00909004   753,00 AGRARIO 

64 MAZA RODRIGUEZ IGNACIO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0026 41004A00900026 92,00 6.822,00 AGRARIO, LB 

65 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0019 41004A00900019   255,00 AGRARIO, LB 

66 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 9005 41004A00909005   62,00 AGRARIO 
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67 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0017 41004A00900017 74,00 5.403,00 AGRARIO, LB 

68 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 9002 41004A00909002   128,00 AGRARIO 

69 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0011 41004A00900011 165,00 7.223,00 AGRARIO, LB 

70 CARABALLO MANTECON ADELA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0010 41004A00900010   5.592,00 AGRARIO, LB 

71 OJEDA ARCE FRANCISCO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0008 41004A00900008 74,00 3.936,00 AGRARIO, LB 

72 GARCIA BONO DOLORES Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0007 41004A00900007   898,00 AGRARIO, LB 

73 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 9004 41004A00809004   453,00 AGRARIO 

74 GARCIA MUÑOZ DIEGO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0026 41004A00800026 192,00 4.850,00 AGRARIO, LB 

75 PORTILLO ORDOÑEZ MARIA LUISA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0027 41004A00800027   1.112,00 AGRARIO, LB 

76 ALCALA FERNANDEZ ANTONIO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0020 41004A00800020   1.014,00 AGRARIO, LB 

77 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0019 41004A00800019   2.129,00 AGRARIO, LB 

78 AGRICOLA GARCIA GUTIERREZ SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0017 41004A00800017 76,00 1.708,00 AGRARIO, LB 

79 GARCIA MUÑOZ DIEGO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0016 41004A00800016   2.639,00 AGRARIO, LB 

80 OJEDA ARAUJO FRANCISCO JOSE Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0015 41004A00800015 76,00 4.193,00 AGRARIO, LB 

81 LOPEZ TORRES MARIA CARMEN Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0013 41004A00800013   2.450,00 AGRARIO, LB 

82 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0010 41004A00800010   2.653,00 AGRARIO, LB 

83 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 9002 41004A00809002   87,00 AGRARIO 

84 MARTAGON VERDUGO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0007 41004A00800007 76,00 5.046,00 AGRARIO, LB 

85 MARTAGON VERDUGO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0009 41004A00800009   2.467,00 AGRARIO, LB 

86 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0008 41004A00800008 105,00 9.365,00 AGRARIO, LB 

87 LOPEZ TORRES RAFAEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0002 41004A00800002 103,00 1.560,00 AGRARIO, LB 

88 MARTINEZ FERNANDEZ ANA MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0004 41004A00800004 113,00 1.322,00 AGRARIO, LB 

89 
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTES Y MEDIO 

AMBIENTE 
Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 9030 41004A00809030     AGRARIO 

90 MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS TRANSPORTES Y MEDIO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 9026 41004A00709026   4.357,00 AGRARIO 
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AMBIENTE 

91 ALONSO GUTIERREZ ANA MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0022 41004A00700022 284,00 4.262,00 AGRARIO, LB 

92 FERNANDEZ-BLANCO ROSELL ESPERANZA MACARENA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0025 41004A00700025 106,00 8.670,00 AGRARIO, LB 

93 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 9004 41004A00709004 52,00 128,00 AGRARIO 

94 PORTICO ALCALA SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0065 41004A00700065 3,00 15,00 AGRARIO, LB 

95 NAVIO CORREA JOSEFA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0011 41004A00700011   2.641,00 AGRARIO, LB 

96 PORTICO ALCALA SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0071 41004A00700071 61,00 2.683,00 AGRARIO, LB 

97 CANO MENA MIGUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0008 41004A00700008 55,00 22,00 AGRARIO, LB 

98 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 9002 41004A00709002  932,00 Subterráneo AGRARIO 

99 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Sevilla 18 9002 41900A01809002  625,00 Subterráneo AGRARIO 

100 #N/D Sevilla 18 0006 41900A01800006 49,00 Subterráneo RESIDENCIAL 

101 #N/D Sevilla 18 0009 41900A01800009  67,00 Subterráneo URBANO/SIN EDIF 

102 #N/D Sevilla 1TG 442S 4321501TG4442S  265,00 Subterráneo URBANO/SIN EDIF 

103 #N/D Sevilla 1TG 442S 4023801TG4442S  522,00 Subterráneo URBANO/SIN EDIF 

104 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Sevilla 16 9009 41900A01609009 8,00  Subterráneo AGRARIO 

105 #N/D Sevilla 1TG 432S 3623101TG4432S  389,00 Subterráneo URBANO/SIN EDIF 

106 #N/D Sevilla 1TG 432S 3023501TG4432S  418,00 Subterráneo URBANO/SIN EDIF 

107 
CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL 
GUADALQUIVIR-MINISTERIO DE MEDI 

Sevilla 16 9006 41900A01609006 31,00  Subterráneo AGRARIO 

108 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Sevilla 3TG 422N 2228003TG4422N  642 Subterráneo URBANO/SIN EDIF 

109 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Sevilla - - N/A  622,00 Subterráneo DEPORTIVO 

110 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Sevilla 1TG 402S 0524001TG4402S  1.045,00 Subterráneo RESIDENCIAL 

          TOTALES (m²) 11.774,00 339.802,00   
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RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS DE CAMINOS DE ACCESO A LÍNEA EVACUACIÓN 220Kv EN OCUPACIÓN TEMPORAL 

Nº Parcela 
Proyecto 

Titular Término Municipal 
Nº 

Polígono 
 Nº 

Parcela 
Ref. Catastral Longitud (m) 

Ocupación 
Temporal 

Uso 

1 JUAN LUIS MORENO CABANAS Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0014 41004A02500014 126,00 504,00 LB 

1 JUAN LUIS MORENO CABANAS Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0014 41004A02500014 25,00 100,00 MB 

2 DE LA SERNA MARTINEZ PABLO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0012 41004A02500012 785 3.120,00 LB 

3 DE LA SERNA MARTINEZ EUTIMIO PABLO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0019 41004A02500019 225,00 898,00 LB 

4 DE LA SERNA MARTINEZ CONCEPCION Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0025 41004A02500025 439,00 1.757,00 LB 

5 DE LA SERNA MARTINEZ CONCEPCION Alcalá de Guadaira (Sevilla) 25 0020 41004A02500020 194 774,00 LB 

6 DE LA SERNA MARTINEZ CONCEPCION Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0058 41004A02800058 217 866,00 LB 

7 GUTIERREZ PALLARES ENRIQUE Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0006 41004A02800006 389 1.556,00 LB 

8 GUTIERREZ PALLARES FRANCISCO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0005 41004A02800005 83 333,00 LB 

9 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 9006 41004A02809006 8 31,00   

10 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0004 41004A02800004 478 1.912,00 LB 

11 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0021 41004A02800021 168 674,00 LB 

12 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0029 41004A02800029 90 361,00 LB 

13 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0028 41004A02800028 375 1.500,00 LB 

14 GUTIERREZ GARCIA JOAQUIN RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0038 41004A02800038 171 686,00 LB 

15 GUTIERREZ PALLARES ENRIQUE Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0039 41004A02800039 26 103,00 LB 

16 FINCA LOS MANANTIALES SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0041 41004A02800041 208 830,00 LB 

17 GONZALEZ JIMENEZ JOSE MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 28 0043 41004A02800043 43 173,00 LB 

18 GONZALEZ JIMENEZ JOSE MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 35 0013 41004A03500013 94 376,00 LB 

19 FINCA LOS MANANTIALES SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 35 0014 41004A03500014 489 1.953,00 LB 

20 GONZALEZ MELLADO MIGUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 35 0015 41004A03500015 85 341,00 LB 
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21 PACHECO ENRILE MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 0002 41004A01400002 85 339,00 LB 

22 PACHECO ENRILE MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 0001 41004A01400001 540 2.158,00 PS 

22 PACHECO ENRILE MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 14 0001 41004A01400001 506 2.015,00   

23 ALISEDA REAL ESTATE SA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0048 41004A01200048 232 929,00 PS 

24 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0109 41004A01200109 16 64,00   

24 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0109 41004A01200109 18 71,00 LB 

25 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0113 41004A01200113   3,00 PS 

26 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0112 41004A01200112 175 697,00   

26 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0112 41004A01200112 34 134,00 PS 

27 HARTILLO DIAZ DOMINGO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0053 41004A01200053 51 204,00 PS 

27 HARTILLO DIAZ DOMINGO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0053 41004A01200053 194 763,00   

28 HERMANOS SALGUERO MARIN SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 2TG 306S 0962202TG5306S 234 935,00   

29 SORIANO GUILLEN CRISTINA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0042 41004A01200042 142 568,00 LB 

30 GONZALEZ MORALES ARACELI Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0127 41004A01200127 88 353,00 LB 

31 #N/D Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0130 41004A01200130 3 11,00   

31 #N/D Alcalá de Guadaira (Sevilla) 12 0130 41004A01200130 2 9,00 LB 

32 HNOS. ROCA DE TOGORES HACIENDA MARTIN NAVARRO CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0028 41004A01100028 52 207,00   

32 HNOS. ROCA DE TOGORES HACIENDA MARTIN NAVARRO CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0028 41004A01100028 360 1.418,00 LB 

33 CAMPOS DE MAIRENA SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0027 41004A01100027 208 898,00 LB 

34 TUNO RESIDENCIAL SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0034 41004A01100034 294 1.099,00 LB 

35 FEDRIANI GONZALEZ EDUARDO RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0001 41004A01100001 191 753,00 PS 

35 FEDRIANI GONZALEZ EDUARDO RAMON Alcalá de Guadaira (Sevilla) 11 0001 41004A01100001 20 79,00 MA 

36 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS SA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0071 41004A01000071 261 5.016,00 PS 

37 DEALCA 9, S.L. Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0045 41004A01000045 7 26,00   
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37 DEALCA 9, S.L. Alcalá de Guadaira (Sevilla) 10 0045 41004A01000045 841 3.347,00 PS 

38 MAZA RODRIGUEZ IGNACIO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0026 41004A00900026 435 1.738,00 LB 

39 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0017 41004A00900017 10 38,00 LB 

40 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0011 41004A00900011 469 1.875,00 LB 

40 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0011 41004A00900011 5 19,00   

41 OJEDA ARCE FRANCISCO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 9 0008 41004A00900008 125 498,00 LB 

42 GARCIA MUÑOZ DIEGO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0026 41004A00800026 265 1.059,00 LB 

43 AGRICOLA GARCIA GUTIERREZ SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0017 41004A00800017 68 273,00 LB 

44 GARCIA MUÑOZ DIEGO Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0016 41004A00800016 104 416,00 LB 

45 OJEDA ARAUJO FRANCISCO JOSE Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0015 41004A00800015 209 835,00 LB 

46 LOPEZ TORRES MARIA CARMEN Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0013 41004A00800013 114 457,00 LB 

47 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0010 41004A00800010 131 526,00 LB 

48 MARTAGON VERDUGO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0007 41004A00800007 221 883,00 LB 

49 MARTAGON VERDUGO MANUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0009 41004A00800009 105 420,00 LB 

50 MAESTRE BENJUMEA HERMANOS CB Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0008 41004A00800008 35 140,00 LB 

51 LOPEZ TORRES RAFAEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0002 41004A00800002 108 432,00 LB 

52 MARTINEZ FERNANDEZ ANA MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 8 0004 41004A00800004 163 624,00 LB 

53 ALONSO GUTIERREZ ANA MARIA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0022 41004A00700022 62 249,00 LB 

54 #N/D Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0021 41004A00700021 120 482,00 LB 

55 FERNANDEZ-BLANCO ROSELL ESPERANZA MACARENA Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0025 41004A00700025 157 628,00 LB 

56 PORTICO ALCALA SL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0071 41004A00700071 91 362,00 LB 

57 CANO MENA MIGUEL Alcalá de Guadaira (Sevilla) 7 0008 41004A00700008 0 3,00 LB 

          TOTALES (m²) 12.269,00 52.901,00 - 
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RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR LÍNEA SUBTERRÁNEA DE MEDIA TENSIÓN 30kV ENTRE PARCELAS DE PLANTA FOTOVOLTAICA 

Nº Parcela 
Proyecto 

Titular Término Municipal 
Nº 

Polígono 
 Nº Parcela Ref. Catastral 

Superficie 
ocupada (m²) 

Superficie 
vuelo (m²) 

Uso 

LMT1 CONSEJERÍA AGRICULTURA – JUNTA ANDALUCÍA (Vereda de Gallego) Alcalá de Guadaira (Sevilla) 23 9001 41004A02309001 75,00 SUBTERRÁNEA CORDEL-VIA PECUARIA 

LMT2 AYTO ALACALÁ DE GUADAÍRA (Camino Pozo la Bomba) Alcalá de Guadaira (Sevilla) 23 9007 41004A02309007 1126,00 SUBTERRÁNEA CAMINO 
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